
ZARZĄDZENIE  

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia .................................... 2022 r. 

w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kadyński Las” 

 

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się, na okres 20 lat od dnia wejścia w życie zarządzenia, plan ochrony dla rezerwatu 

przyrody „Kadyński Las”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. 1. Celem ochrony przyrody w rezerwacie jest zachowanie i ochrona krajobrazu przyrodniczo-

kulturowego Lasu Kadyńskiego. 

2. Przyrodniczymi i społecznymi uwarunkowaniami realizacji celu, o którym mowa w ust. 1, są: 

1) położenie rezerwatu w bezpośrednim sąsiedztwie wsi Kadyny wpisanej do rejestru zabytków 

województwa warmińsko-mazurskiego; 

2) położenie rezerwatu na terenach o wysokim potencjale turystycznym; 

3) położenie rezerwatu w granicach specjalnego obszaru ochrony siedlisk Natura 2000 Doliny 

Erozyjne Wysoczyzny Elbląskiej PLH280029; 

4) obecność siedlisk przyrodniczych z załącznika I Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 

1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory dominujących 

przestrzennie w rezerwacie: 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae-Fagenion, Galio 

odorati-Fagenion) i 9160 Grąd subatlantycki (Stellario-Carpinetum); 

5) położenie rezerwatu w granicach Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej; 

6) wysokie walory krajobrazowe rezerwatu; 

7) występowanie rzadkich gatunków zwierząt; 

8) położenie rezerwatu na gruntach należących do Skarbu Państwa, zarządzanych przez 

Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Elbląg. 

§ 3. Identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków określa załącznik nr 1 do zarządzenia. 

§ 4. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną.  

§ 5. Działania ochronne na obszarze rezerwatu, z podaniem rodzaju, zakresu oraz lokalizacji określa 

tabela stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia oraz mapa stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 

Agata Moździerz 
/kwalifikowany podpis elektroniczny/ 



Załącznik nr 1 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie z dnia ……………………… 2022 r. 

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych 

zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich skutków na obszarze rezerwatu przyrody 

„Kadyński Las”  
 

Lp. 

Identyfikacja istniejących 

i potencjalnych zagrożeń 

wewnętrznych i zewnętrznych 

Sposoby eliminacji lub ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych 

oraz ich skutków 

Zagrożenia istniejące 

1. Antropopresja – presja turystyczna 

i rekreacyjna, niszczenie żywych 

i nieożywionych elementów przyrody, 

wydeptywanie roślinności poza 

szlakiem wyznaczonym w trybie art. 

15 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie 

przyrody, zaśmiecanie 

zagrożenie zewnętrzne 

 Remonty lub wymiana zniszczonych tablic urzędowych oraz 

elementów infrastruktury technicznej (dotyczy schodów 

drewnianych na ścieżce).  

 Ukierunkowanie ruchu turystycznego jedynie do szlaku 

wyznaczonego w trybie art. 15 ust. 1 pkt 1 ustawy o ochronie 

przyrody. 

 Wykonanie tablic informacyjnych na których przedstawiony 

zostanie przebieg szlaku wyznaczonego przez RDOŚ w 

Olsztynie oraz zakazy obowiązujące na terenie rezerwatu.  

 Sprzątanie rezerwatu. 

 Edukacja społeczeństwa. 

2. Ekspansja klona zwyczajnego Acer 

platanoides i klona jawora Acer 

pseudoplatanus w odnowieniach 

naturalnych powodująca ograniczenie 

rozwoju innych gatunków drzew 

typowych dla grądów i buczyn 

zagrożenie wewnętrzne 

 Usuwanie nalotu i podrostu klona jawora i klona zwyczajnego 

(redukcja do 10% ich udziału powierzchniowego). 

 Promowanie dębu w naturalnie powstających w drzewostanie 

lukach jako naturalnego składnika drzewostanu podczas 

redukcji klonów stanowiących szczególnie niekorzystną 

konkurencję w tych lukach dla dębu 

Zagrożenia potencjalne 

3. Zarośnięcie szlaku wyznaczonego 

przez RDOŚ w Olsztynie 

zagrożenie wewnętrzne 

Usuwanie w odległości do 5 m od wyznaczanego przez RDOŚ 

w Olsztynie szlaku (zarządzenie nr 16 z dnia 17 marca 2014 r. 

w sprawie wyznaczenia szlaku pieszego) wszystkich 

pojawiających się nalotów i podrostów 

4. Możliwość wystąpienia we wszyst-

kich biochorach na terenie rezerwatu 

gatunków obcych geograficznie 

zagrożenie wewnętrzne 

Eliminacja gatunków obcych geograficznie z nalotów i podrostów 

5. Potencjalny spadek liczby miejsc 

lęgowych popielicy 

zagrożenie wewnętrzne 

Montaż budek lęgowych dla popielicy w miejscach o najbardziej 

korzystnych warunkach bytowania dla ww. gatunku (duże 

zróżnicowanie gatunkowe drzewostanu, duży udział drzew 

o silnie rozbudowanej koronie, dziuplastych) 



Załącznik nr 2 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie z dnia ……………………… 2022 r. 

Działania ochronne w rezerwacie przyrody „Kadyński Las” z podaniem rodzaju, zakresu oraz 

lokalizacji tych działań 

 

Lp. Rodzaj działań ochronnych 
Zakres działań 

ochronnych 
Lokalizacja 

1.  Remont drewnianych schodów Wg potrzeb Wydzielenie 130f 1) (część) 

Biochory 1, 3  

Usuwanie śmieci z terenu 

rezerwatu 

Wg potrzeb Cały rezerwat ze szczególnym uwzględ-

nieniem poboczy udostępnionego szlaku 

Wykonanie tablic urzędowych 

i informacyjnych 

2 tablice urzędowe 

2 tablice informacyjne 

Wydzielenie 130f (część) 

Biochory 1, 3 

(ustawienie tablic w miejscach wskaza-

nych w załączniku nr 3 do zarządzenia)  

2.  Usuwanie nalotu i podrostu 

ekspansywnego klona jawora 

Acer pseudoplatanus i klona 

zwyczajnego Acer platanoides 

Usunięcie 90% klona 

jawora i klona zwyczaj-

nego z nalotu i podrostu 

Wydzielenia 130a, 130d, 130f  

Biochory 1, 2, 3  

3.  Usuwanie wszystkich nalotów 

i podrostów pojawiających się 

wzdłuż szlaku wyznaczonego 

przez RDOŚ w Olsztynie 

(zarządzenie nr 16 z dnia 

17 marca 2014 r. w sprawie 

wyznaczenia szlaku pieszego) 

Całkowite usuwanie 

nalotów i podrostów 

w odległości do 5 m od 

wyznaczonego szlaku.  

 

Okres wykonania: X-II 

Wydzielenia 130a, 130d, 130f  

Biochory 1, 2, 3  

4.  Usuwanie gatunków obcych 

geograficznie z nalotów i 

podrostów w przypadku ich 

wystąpienia na obszarze 

rezerwatu 

Wg potrzeb  

 

Okres wykonania: X-II 

Wydzielenia 130a, 130d, 130f  

Biochory 1, 2, 3  

5.  Rozwieszenie budek lęgowych 

dla popielicy w miejscach 

o najbardziej korzystnych 

warunkach bytowania dla ww. 

gatunku (duże zróżnicowanie 

gatunkowe drzewostanu, duży 

udział drzew o silnie rozbudo-

wanej koronie, dziuplastych). 

15 sztuk  Wydzielenie 130f (część) 

Biochory 1, 3  

 

                                                 

1) Numeracja wydzieleń zgodnie z Planem Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Elbląg na lata 2017-2026. 



Załącznik nr 3 do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie z dnia ……………………… 2022 r. 

Lokalizacja działań ochronnych w rezerwacie przyrody „Kadyński Las” 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Plan ochrony rezerwatu przyrody „Kadyński Las” został opracowany na podstawie art. 19 

ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 oraz 

z 2022 r. poz. 84). Plan ochrony rezerwatu sporządza się na okres 20 lat. 

Projekt planu sporządzono uwzględniając treść rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 

12 maja 2005 r. w sprawie sporządzania projektu planu ochrony dla parku narodowego, rezerwatu 

przyrody i parku krajobrazowego, dokonywania zmian w tym planie oraz ochrony zasobów, tworów 

i składników przyrody (Dz. U. Nr 94 poz. 794) i art. 20 ust. 1 i 2 ww. ustawy, poprzez dostosowanie 

zakresu prac do zasobów, tworów i składników przyrody, walorów krajobrazowych oraz wartości 

kulturowych rezerwatu, a także uwzględniając zakres planu ochrony rezerwatu przyrody, określony 

w art. 20 ust. 3 ww. ustawy. 

Rezerwat przyrody „Kadyński Las” ustanowiono zarządzeniem Ministra Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego z dnia 27 października 1972 r. w sprawie uznania za rezerwaty przyrody 

(M.P. Nr 53, poz. 283) w celu „zachowania ze względów naukowych, dydaktycznych i krajobra-

zowych fragmentu starego lasu bukowego”. W świetle badań przeprowadzonych na potrzeby 

opracowania niniejszego planu ochrony, cel ochrony przyrody w rezerwacie został zmieniony na: 

„zachowanie i ochrona krajobrazu przyrodniczo-kulturowego Lasu Kadyńskiego”. Stosowną zmianę 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie wprowadził zarządzeniem z dnia 6 czerwca 

2014 r. w sprawie rezerwatu przyrody „Kadyński Las” (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r. 

poz. 2173). 

Teren, na którym znajduje się rezerwat jest własnością Skarbu Państwa, w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Elbląg. Pod względem 

administracyjnym położony jest w województwie warmińsko-mazurskim, w powiecie elbląskim, 

w gminie Tolkmicko.  

Rezerwat zlokalizowany w całości w granicach obszaru Natura 2000 Doliny Erozyjne 

Wysoczyzny Elbląskiej PLH280029 oraz Parku Krajobrazowego Wysoczyzny Elbląskiej. 

Najcenniejszymi elementami przyrody na terenie rezerwatu są: 

 stanowiska rzadkich i cennych gatunków roślin naczyniowych i mszaków, 

 zróżnicowana biota porostów, 

 stanowiska rzadkich i cennych gatunków zwierząt, 

 płaty siedlisk przyrodniczych: 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae-Fagenion, Galio 

odorati-Fagenion) i 9160 Grąd subatlantycki (Stellario-Carpinetum), które są jednocześnie 

przedmiotami ochrony obszaru Natura 2000. 

Jednym z głównych zagrożeń dla ekosystemów rezerwatu jest zanik walorów krajobrazowych 

dawnego założenia parkowego wynikający z nadmiernego rozwoju nalotów i podrostów klona jawora 

Acer pseudoplatanus i klona zwyczajnego Acer platanoides, powodujący ograniczenie rozwoju 

innych gatunków drzew typowych dla grądów i buczyn. W związku z powyższym zaplanowano 

usuwanie nalotów i podrostów ww. gatunków klonów (redukcja do 10% ich udziału 

powierzchniowego).  

Zagrożenia wewnętrzne dla rezerwatu wiążą się także z trudnym do przewidzenia w skali 

20 lat wkraczaniem na obszar rezerwatu gatunków roślin obcego pochodzenia, np. obcych 

geograficznie. Dlatego zaplanowano ich usuwanie w przypadku ich pojawienia się na obszarze 

rezerwatu. 

Zagrożenie zewnętrzne stanowi nadmierna penetracja turystyczna terenu wiążąca się 

z wydeptywaniem rezerwatu oraz z jego zaśmiecaniem. W celu ograniczenia antropopresji (rekreacji, 

wydeptywania roślinności, zaśmiecania, płoszenia zwierząt) wyznaczono w rezerwacie szlak do ruchu 

pieszego zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie Nr 16 z dnia 



17 marca 2014 r. w sprawie wyznaczenia szlaku pieszego, który oznakowany zostanie w terenie 

i którego elementy poddawane będą konserwacji (dotyczy znajdujących się w rezerwacie schodów). 

Wymagane jest także systematyczne sprzątanie rezerwatu ze śmieci pozostawionych przez 

turystów korzystających ze szlaku, jak i wkraczających nielegalnie w obszary nieudostępnione.  

Koszty wykonania działań ochronnych w rezerwacie w ciągu 20 lat obowiązywania planu 

wynoszą szacunkowo 130 000 zł. Środki na realizację działań ochronnych planuje się pozyskać  

z funduszy finansujących ochronę środowiska, np. WFOŚiGW w Olsztynie i NFOŚiGW, w związku 

z czym wysokość dofinansowania będzie decydować o zakresie i terminie realizacji zaplanowanych 

działań. Zatwierdzony plan ochrony będzie stanowił podstawę merytoryczną i formalną do 

aplikowania o środki finansowe do funduszy wspierających czynną ochronę przyrody.  

Działania ochronne będą mogły być wykonywane przez organizacje pożytku publicznego 

w ramach trójstronnego porozumienia zawartego pomiędzy zainteresowaną organizacją, Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Nadleśnictwem Elbląg. 

Ze względu na zagrożenie dla przedmiotów ochrony rezerwatu i przeciwdziałanie 

antropopresji, pozostałej części rezerwatu nie udostępnia się do celów edukacyjnych, turystycznych 

i rekreacyjnych.  

Na obszarze rezerwatu nie dopuszcza się prowadzenia działalności wytwórczej, handlowej 

i rolniczej ze względu na sprzeczność powyższych form działalności z celami ochrony przyrody 

w rezerwacie. 

Teren rezerwatu w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Tolkmicko oraz planie zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-

mazurskiego nie jest objęty kierunkami rozwoju – pozostawienie funkcji leśnej. 

Obszar rezerwatu objęty jest miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – 

uchwała XLIX/321/10 Rady Miejskiej w Tolkmicku z dnia 27 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu obejmującego jednostkę osadniczą 

Kadyny (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. Nr 159, poz. 2041). Wraz z otaczającym go z większości stron 

lasem znajduje się w jednostce elementarnej 74 ZL. W § 15 planu określającym ustalenia 

szczegółowe dotyczące poszczególnych terenów objętych planem wskazano: 1. Przeznaczenie terenu 

– tereny leśne. 2. Na terenie 74 ZL zlokalizowane jest stanowisko archeologiczne.  

Od wschodu rezerwat graniczy z jednostką elementarną 63 RP, dla której ustalono: 

1. Przeznaczenie terenu – tereny rolne. 2. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i dóbr kultury: 

1) tereny (…), 63RP, znajdują się w granicach układu ruralistycznego wsi Kadyny wpisanego do 

rejestru zabytków; 2) tereny (…), 63RP, znajdują się w strefie ochrony konserwatorskiej; wobec 

wyżej wymienionych obszarów zastosowanie mają przepisy § 8 (Ustalenia dotyczące zasad ochrony 

dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej) oraz przepisy odrębne 

dotyczące ochrony zabytków. 

Przy południowej granicy rezerwatu położona jest jednostka 56 UK, dla której ustalono: 

1. Przeznaczenie terenu – tereny zabudowy sakralnej, klasztor. 2. Zasady ochrony dziedzictwa 

kulturowego i dóbr kultury: 1) na terenie znajduje się obiekt zabytkowy; 2) na terenie zlokalizowane 

jest stanowisko archeologiczne; 3) wobec wyżej wymienionych obiektów zastosowanie mają przepisy 

§ 8 oraz przepisy odrębne dotyczące ochrony zabytków. W zakresie zasad kształtowania zabudowy 

i zagospodarowania terenu dopuszcza się 1) rozbudowę zespołu klasztoru oraz lokalizację miejsc 

parkingowych / parkingu, do czasu ewentualnej rozbudowy zespołu, w północno-wschodniej części 

działki. Dostępność komunikacyjna terenu poprzez istniejące drogi leśne. 

W związku z utrzymaniem w zapisach ww. planu aktualnego sposobu zagospodarowania 

terenu nie wprowadza się ustaleń do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 

Tolkmicko, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Tolkmicko 

oraz planu zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego, dotyczących 

eliminacji lub ograniczenia zagrożeń wewnętrznych lub zewnętrznych rezerwatu. 



W ramach prac na projektem planu ochrony przeprowadzono 3 spotkania konsultacyjne, 

w których uczestniczyli przedstawiciele: Nadleśnictwa Elbląg, Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Gdańsku, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, Urzędu Gminy 

i Miasta w Tolkmicku oraz Starostwa Powiatowego w Elblągu. Spotkania odbyły się w 2012 r. 

w Elblągu oraz w Tolkmicku oraz w 2013 r. w Olsztynie. 

Projekt niniejszego planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kadyński Las” został opracowany 

w 2012 r. Równocześnie powstały projekty planów dla trzech innych rezerwatów zlokalizowanych 

w granicach obszaru Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny Elbląskiej PLH280029, tj.: „Buki 

Wysoczyzny Elbląskiej”, „Dolina Stradanki” i „Nowinka”. Dokumentacje wykonane zostały na 

zlecenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Gdańsku w ramach projektu POIŚ „Plany 

ochrony rezerwatów na terenie RDLP w Gdańsku”, wykonawca: Biuro Urządzania Lasu i Geodezji 

Leśnej, Oddział w Gdyni. Opracowane projekty planów ochrony zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy 

o ochronie przyrody zawierały zakres, o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy, a więc zakres planu 

zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 pokrywającego się z rezerwatem.  

W 2013 r. opracowany został natomiast projekt planu zadań ochronnych dla części obszaru 

Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny Elbląskiej z wyłączeniem terenu ww. rezerwatów 

przyrody, z zastosowaniem przesłanki, o której mowa w art. 28 ust. 11 ustawy o ochronie przyrody 

(pow. opracowania 1 964,82 ha). Dokumentacja wykonana została na zlecenie Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Olsztynie w ramach projektu POIŚ „Opracowanie Planów Zadań Ochronnych 

dla Obszarów Natura 2000 na Obszarze Polski”, wykonawca: Bioexperts Wojciech Nowakowski. 

Projekty planów ochrony dla czterech wymienionych rezerwatów przyrody zostały w 2015 r. 

poddane konsultacjom społecznym przed planowanym ich ustanowieniem, do którego ostatecznie 

nie doszło. 

W 2022 r. podjęto prace nad ustanowieniem ww. pięciu dokumentów. Z uwagi na 

obowiązywanie Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Elbląg na lata 2017-2026 oraz konieczność 

nowego sformułowania szczegółowych celów ochrony dla przedmiotów ochrony obszaru Natura 

2000, co wiązało się z ponownym poddaniem projektów planów ochrony dla rezerwatów 

konsultacjom społecznym, podjęto decyzję o przeniesieniu danych zawartych w projektach planów 

ochrony dla rezerwatów do projektu planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000, tak by plan dla 

Dolin Erozyjnych Wysoczyzny Elbląskiej ustanowić w formie jednego dokumentu obejmującego cały 

obszar Natura 2000. 

W konsekwencji plan zadań ochronnych sporządzono dla całego obszaru Natura 2000, 

ponieważ aktualnie nie zachodzą przesłanki, o których mowa w art. 28 ust. 11 ustawy o ochronie 

przyrody. Natomiast niniejszy projekt planu ochrony dla rezerwatu przyrody nie zawiera zakresu, 

o którym mowa w art. 28 ust. 10 ustawy i zostanie on ustanowiony po planie zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny Elbląskiej PLH280029 (poddawanego 

jednocześnie procedurze konsultacji społecznych). 

Zgodnie z art. 19 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody sporządzający projekt planu ochrony, 

o którym mowa w ust. 1, zapewnia możliwość udziału społeczeństwa, na zasadach i w trybie 

określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko, w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie projektu.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie obwieszczeniem znak: WOPN-

OOP.6202.4.4.2015.WS.MH z dnia 26 marca 2015 r. podał do publicznej wiadomości informację 

o możliwości złożenia uwag i wniosków m.in. do projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody 

„Kadyński Las”, zawierającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny 

Erozyjne Wysoczyzny Elbląskiej PLH280029. Obwieszczenie opublikowane zostało na stronie 

internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

a także zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Dyrekcji oraz opublikowano w Gazecie Wyborczej 

(wydanie z dnia 26 marca 2015 r.) i serwisie komunikaty.pl oraz wysłane do Urzędu Gminy i Miasta 

w Tolkmicku pismo z prośbą o wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 



W związku z udziałem społeczeństwa do przedmiotowego projektu planu ochrony Generalna 

Dyrekcja Ochrony Środowiska zgłosiła następujące uwagi:  

1. W załączniku nr 1 Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących 

i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych… proszę uzupełnić opis i wskazać, które 

z zagrożeń to zagrożenia wewnętrzne, a które zewnętrzne. 

Uwagę uwzględniono. W załączniku nr 1 uzupełniono opis każdego zagrożenia poprzez dodanie 

informacji czy jest to zagrożenie wewnętrzne czy zewnętrzne. 

2. W załączniku nr 1 w pkt 3 wskazano, że zagrożeniem jest zarośnięcie szlaku wyznaczonego przez 

RDOŚ w Olsztynie, a sposobem przeciwdziałania usuwanie w odległości 30 m od wyznaczanego 

szlaku wszystkich pojawiających się nalotów i podrostów. Dlaczego aż 30 m? Zastrzeżenie to 

dotyczy również analogicznego zapisu znajdującego się w zał. nr 2 w pkt 3. 

Uwagę uwzględniono. Po przeanalizowaniu powyższego zapisu w załączniku nr 1 w pkt 3 oraz 

w załączniku nr 2 w pkt 3 dokonano jego zmiany i zmniejszono ww. odległość do 5 m. 

3. W załączniku nr 2 Działania ochronne… w pkt 1 wskazano „Remont infrastruktury technicznej”. 

Proszę wskazać, o jaką infrastrukturę chodzi. Czy to dotyczy np. schodów na szlaku? 

Uwagę uwzględniono. Powyższy zapis zastąpiono zapisem „Remont drewnianych schodów”. 

4. W załączniku nr 4 Opis granicy obszaru Natura 2000… proszę podać współrzędne z dokładnością 

do dwóch miejsc po przecinku. 

Uwaga nieaktualna. Niniejszy plan nie zawiera już zakresu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000, a związane z nim załączniki nr 4-8 zostały usunięte.  

5. W załączniku nr 4 Opis granicy obszaru Natura 2000… istnieją rozbieżności pomiędzy 

zamieszczonym opisem granicy obszaru Natura 2000 w części pokrywającej się z rezerwatem 

w postaci współrzędnych punktów załamania granicy a granicą obszaru Natura 2000, który został 

wysłany do komisji oraz granicą rezerwatu.  

Uwaga nieaktualna. Niniejszy plan nie zawiera już zakresu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000, a związane z nim załączniki nr 4-8 zostały usunięte.  

6. W załączniku nr 8 Działania ochronne na obszarze Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny 

Elbląskiej PLH280029… brak monitoringu stanu ochrony, proszę uzupełnić. Uwaga dotyczy 

również części uzasadnienia odnoszącego się do niezaplanowania monitoringu. 

Uwaga nieaktualna. Niniejszy plan nie zawiera już zakresu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000, a związane z nim załączniki nr 4-8 zostały usunięte. Uwaga została rozpatrzona 

w projekcie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny 

Elbląskiej. 

7. W załączniku nr 8 Działania ochronne na obszarze Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny 

Elbląskiej PLH280029… brak działań mających na celu sprzątanie śmieci. 

Uwaga nieaktualna. Niniejszy plan nie zawiera już zakresu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000, a związane z nim załączniki nr 4-8 zostały usunięte. Uwaga została rozpatrzona 

w projekcie planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Doliny Erozyjne Wysoczyzny 

Elbląskiej. 

8. W uzasadnieniu wskazano, że zagrożenia wewnętrzne rezerwatu wiążą się także z trudnym do 

przewidzenia w skali 20 lat prawdopodobnym stopniowym rozpadem drzewostanu oraz 

wkraczaniem gatunków roślin obcego pochodzenia na obszar chroniony. Zagrożenie zewnętrzne 

stanowi nadmierna penetracja turystyczna terenu wiążąca się z wydeptywaniem rezerwatu oraz 

z jego zaśmiecaniem. Proszę w związku z tym uzupełnić zapisy w zał. 1. 

Uwagę uwzględniono. W załączniku nr 1 uzupełniono zapisy dotyczące pochodzenia zagrożeń 

(wewnętrzne / zewnętrzne). 

9. W uzasadnieniu dwukrotnie pojawia się informacja o braku przesłanek do opracowania planu 

ochrony dla obszaru Natura 2000 w jego części pokrywającej się z rezerwatem. 



Uwaga nieaktualna. Niniejszy plan nie zawiera już zakresu planu zadań ochronnych dla obszaru 

Natura 2000.  

Należy podkreślić, że zapisy projektu planu ochrony w zakresie dotyczącym identyfikacji 

zagrożeń i określenia działań ochronnych nie uległy zmianie względem wersji konsultowanej 

w 2015 r., z zastrzeżeniem zmian wynikających z uwzględnienia uwag zgłoszonych w ramach 

konsultacji.  

Z uwagi na usunięcie zakresu planu zadań ochronnych obwieszczeniem znak 

WOPN.6320.5.2022.KKK z dnia 8 kwietnia 2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Olsztynie podał ponownie do publicznej wiadomości informację o możliwości składania uwag 

i wniosków m.in. do projektu planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Kadyński Las” opracowanego 

w formie zarządzenia. Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Dyrekcji, opublikowano 

w Gazecie Wyborczej w dniu 8 kwietnia 2022 r. oraz na stronie BIP Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Olsztynie w zakładce „Obwieszczenia i zawiadomienia” https://www.gov.pl/web/rdos-

olsztyn/rok-20210 oraz wysłano do właściwego miejscowo Urzędu Miasta i Gminy w Tolkmicku 

z prośbą o wywieszenie na tablicy ogłoszeń. 

Osoby zainteresowane mają możliwość złożenia uwag i wniosków w formie pisemnej lub ustnej 

do protokołu w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. Dworcowa 60, 

10-437 Olsztyn oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 

ich bezpiecznym podpisem elektronicznym na adres e-mail: sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl 

w terminie 21 dni od daty wywieszenia obwieszczenia. 

W związku z udziałem społeczeństwa nie zgłoszono/zgłoszono następujące uwagi do projektu 

zarządzenia: 

1. … 

2. … 

Projekt planu został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę Ochrony Przyrody 

w Olsztynie dnia 20 listopada 2014 r. 

Projekt planu ochrony, zgodnie z art. 19 ust. 2 cytowanej ustawy o ochronie przyrody został 

zaopiniowany przez Radę Miejską w Tolkmicku – uchwała Nr VIII/41/15 z dnia 28 kwietnia 2015 r.  

Projekt niniejszego zarządzenia na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z 23 stycznia 2009 r. 

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2022 r. poz. 135) został uzgodniony 

przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego pismem znak: PN 0521........... z dnia ........ 2022 r. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, w myśl art. 46 cyt. ustawy 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373, z późn. zm.), 

w drodze obwieszczenia, poda do publicznej wiadomości informację o przyjęciu dokumentu 

i możliwościach zapoznania się z jego treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale 

społeczeństwa oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały 

uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.  

 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Olsztynie 

Agata Moździerz 
/kwalifikowany podpis elektroniczny/ 

https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-20210
https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/rok-20210
mailto:sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl

